




1 LUMIUS
SVĚT PLNÝ ENERGIE

variabilním symbolem, popř. dalšími platebními údaji), připsána v předmětné částce na bankovní účet určený ve faktuře 
dodavatelem. Dnem zaplacení se rozumí den odeslání platby adresátovi.

3. Frekvence zálohových plateb i zúčtovací období u jednotlivých odběrných míst je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy.

4. V Samém termínu splatnosti a případné přeplatky vrátí dodavatel ve stejné lhůtě odběrateli na jeho účet uvedený v této 
smlouvě

5. V případě prodlení s úhradou kterékoliv splatné pohledávky podle této smlouvy je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli 
0,05% z dlužné částky denně.

6. Daňové doklady o vyúčtování (faktury, zálohy a ostatní platby dle této smlouvy) vystavené způsobem hromadného 
zpracování dat nemusí obsahovat razítko ani podpis účastníků této smlouvy.

7. Veškeré platbý dle této smlouvy se odběratel zavazuje uhradit formou dle přílohy č. 1 na číslo účtu dodavatele, uvedené na 
faktuře při použití variabilního symbolu odpovídajícího číslu vystavené faktury

8. Adresa pro zasílání faktur: viz příloha č. 1.

9. V případě, že bude odběratel nárokovat osvobození od daně z elektřiny ve smyslu zákona č. 261/2007 Sb. o stabilizaci 
veřejných rozpočtů, na základě povolení příslušného Celního úřadu, je povinen předložit takovéto povolení dodavateli při 
uzavření smlouvy. Nabude-li toto povolení později, je možné jej předložit i později. V případě pozdějšího předložení bude 
povolení uplatněno až v nejbližšim možném zdanitelném období.

10. Odběrná místa jednotlivých městských částí budou součástí smlouvy se statutárním městem Opava IČ:00300535, ale 
fakturace bude prováděna samostatně pro odběrná místa jednotlivých městských částí.

ČLÁNEK V.

Omezeni a přerušení dodávky elektřiny, odstoupení od smlouvy

1. Odběratel bere na vědomí, že všichni účastníci trhu s elektřinou jsou povinni při stavu nouze a při předcházení stavu nouze 
podřídit se Omezení spotřeby elektřiny nebo změně dodávky elektřiny.

2. Odběratel bere na vědomí, že v případech neoprávněného odběru elektřiny, je dodavatel oprávněn přerušit nebo ukončit 
dodávku elektřiny, a to za podmínek stanovených právními předpisy.

3. V případě podstatného porušení smluvních povinností ze strany odběratele je dodavatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
Za podstatné porušení povinností smlouvy se považuje zejména:

a/ nezaplacení faktury či úroků z prodlení řádně a včas a/nebo

b/ opakující se nedodržování smluvených platebních povinností, tj. zejména opakující prodlení s hrazením plateb dle této 
smlouvy tj., opakující se prodlení placení řádně vyúčtovaných úroků z prodlení, smluvních pokut nebo náhrad škod, 
který je shodný se způsobem úhrady faktur;

c/ neposkytnutí součinnosti dodavateli v případech, kdy je součinnost odběratele nezbytná pro plnění povinností 
dodavatele dle této smlouvy.

4. V případě podstatného porušení smluvních povinností ze strany dodavatele je odběratel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
Za podstatné porušení povinností smlouvy se považuje:

a) nedodání elektřiny dodavatelem do odběrných míst, do kterých dodavatel zajišťuje dodávku elektřiny na základě této 
smlouvy, a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, a to výhradně z důvodů spočívajících na straně dodavatele.

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámeni účastníka smlouvy o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně 
nebo pozdějším dnem uvedeným v odstoupení.

6. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké 
převyšuje smluvní pokutu.

Strana 3/6





LUMIUS
SVĚT PLNÝ ENERGIE

ČLÁNEK IX.

Závěrečná ustanovení

1. Právem rozhodným pro tuto smlouvu, vztahy z ní vyplývající či s ní jakkoliv související je právní řád České republiky.

2. Smluvní strany se dohodly, že spody o výklad a plnění této smlouvy budou řešit nejprve vzájemným projednáním a 
dohodou, a to do úrovně jednání statutárních zástupců smluvních stran. Nedojdou-li smluvní strany touto cestou k nalezeni 
smírného řešení, zavazují se smluvní strany všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislostí s ní předložit 
k rozhodnutí soudu ČR. Smluvní strany se dohodly, že pro řešení sporů z této smlouvy soudní cestou bude věcně a místně 
příslušným soudem obecný soud dodavatele.

3. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 557 (pravidlo contra proferentem), § 1765 až 1766 (změna 
okolností), § 1793 až 1795 (neúměrné krácení), § 1796 (lichva), § 1805 odst. 2 (doba uplatnění dluhu), § 1909 (splnění 
dluhu směnkou) zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Odběratel se výslovně vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této smlouvy podle ustanovení § 2000 odst. 2 
občanského zákoníku.

5. Odběratel může z důvodů provozních potřeb v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst změnit, a to 
jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst (případně i přepisem odběrných míst z jiného subjektu). 
Dodavatel i pro tyto případy zadavateli garantuje sjednané ceny, resp. koeficient, a neprodleně po oznámení odběratelem o 
zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku elektrické energie za podmínek sjednaných v rámci zadání této veřejné 
zakázky.

6. V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, 
odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah 
s vybraným dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení 
odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci.

7. Odběratel je oprávněn kdykoliv v průběhu smluvního období požádat dodavatele o zahájení dodávek elektřiny do 
doběrných míst subjektů, které nebyly součásti veřejné zakázky, ale pro něž je zadavatel zřizovatelem či majoritním 
vlastníkem a v průběhu smluvního období přistoupí ke smlouvě o centralizovaném zadávání formou dodatku. Dodavatel i 
pro tyto případy odběrateli garantuje sjednané ceny, resp. koeficient, a bez zbytečného odkladu po podání žádosti 
odběratele zahájí dodávky elektřiny do předmětných odběrných míst za podmínek sjednaných v rámci této veřejné 
zakázky.

8. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) rozhodnutí o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí 
správce vydá je dodavatel povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit odběrateli. Smluvní strany se v této 
souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem 
daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem odběratel je 
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. 
Taková úhrada buse považována za řádné splnění dluhu odběratele vůči dodavateli.

9. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu dodavatele, na který bude odběratel povinen uhradit cenu dodávky, 
nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je odběratel oprávněn část ceny 
odpovídající daně z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude 
považována za řádné splnění dluhu odběratele vůči dodavateli.

10. Pokud tato smlouva obsahuje závaznou dohodu dodavatele a odběratele zahrnující takové ujednání, jehož obsah je 
regulován právními předpisy a v těchto právních předpisech dojde ke změně, která není zapracována ve smlouvě nebo 
jejích dodatcích, přičemž ujednání ve smlouvě, resp. jejích dodatcích již neobstojí vedle ustanovení právního předpisu, řídí 
se právní vztahy dodavatele a odběratele aktualizovaným právním předpisem.

11. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení 
smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

12. Strany výslovně stvrzují, že podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit 
obsah podmínek této smlouvy.

13. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž odběratel obdrží tři vyhotovení a dodavatel 
jedno vyhotovení.

14. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.

Strana 5/6





Příloha č. 1 - Specifikace fakturace
Seznam odběrných míst elektrické energie napojených z nízkého napětí v období od 1.1.2022 do 31.12.2022

infonruK* k fakturaci

s 
z

n
? 5

x: o

£ 
S 
e S </)

£
■O

1*5-
L i s
1

o 11 “S ■a

’1 
h i 

i '3 N
1 

J! 
? 
c 
i 
(A

5 
lil 
lilN

1
£ S

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400502480848 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400509587069 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400502483504 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400502171609 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400502921655 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400510595626 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400502927633 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400503112137 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400502485874 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400509620810 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400503273647 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400503274521 mdpo@mdpo.c2 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400510824511 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400511623304 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400511624011 mdpo@mdpo.cz 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 64610250 859182400511736424 mdpo@mdpo.C2 230808451/0300 měsíčně bankovní převod 100% 15. den v měsíci NE rok 21. dnů po vystaven ANO NE





v

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA
„Sdružené dodávky elektrické energie pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově 

ovládá na období dodávky let 2022 - 2023 formou postupného nákupu“

Pokud se v průběhu postupného nákupu změní výrazným způsobem podmínky nákupu elektrické 
energie, tak se pro postupný nákup bere nejbližší možný příbuzný obchodní produkt. V případě 
ukončení činnosti burzy Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz) budou akceptovány 
velkoobchodní produkty nejblíže příbuzné obchodní platformy, pokud nebude dohodnuto mezi 
centrálním zadavatelem a dodavatelem jinak.

Určení cen k fakturaci VN:

Do konce daného kalendářního roku předcházejícího roku dodávky bude z realizovaných nákupů 
proveden vážený průměr a stanoví se výsledná cena nákupu pro daný rok dodávky = fakturační cena.

Určení cen k fakturaci NN:

Do konce daného kalendářního roku předcházejícího roku dodávky bude z realizovaných nákupů 
proveden vážený průměr a stanoví se výsledná cena nákupu pro daný rok dodávky.

Výsledná cena nákupu se dále vynásobí níže uvedenými koeficienty za účelem určení jednotkových 
cen pro jednotlivé distribuční sazby:

Distribuční sazba koeficient VT koeficient NT

COld, C02d, C03d 1,060 0

C25d, C26d 1,000 0,860

C45d, C46d 0,980 0,980

C55d, C56d, C57d 0,940 0,940

C62d 0,900 0

DOld, D02d 1,060 0

Ostatní ujednání
V případě rozporu mezi zněním návrhu smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny (případně 
o dodávce elektřiny) a zněním přílohy má přednost znění tato příloha, která je nedílnou součástí 
smlouvy.

Stránka 2 z 2



v

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA
„Sdružené dodávky elektrické energie pro statutám! město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově 

ovládá na období dodávky let 2022 - 2023 formou postupného nákupu“

Příloha č. 2

Způsob realizace postupného nákupu

Centrální zadavatel požaduje plnění dodávky způsobem postupného nákupu elektrické energie 
v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023 a bude postupný nákup realizovat jak pro sebe, tak 
pro všechny pověřující zadavatele, specifikované v části 2 zadávací dokumentace.

Postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních 
produktů typu Baseload na Pražské burze Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz). 
V příkazu centrální zadavatel určí kolik komodity v % z předpokládaného ročního množství pro něj 
má dodavatel nakoupit a v jakém termínu. Nejmenší množství nákupu Je 20 % z předpokládaného 
ročního množství - nákup na každý jednotlivý rok dodávky je tedy možno realizovat maximálně 
5 (pěti) nákupy (za celé období dodávky tedy maximálně 10 nákupů). Postupný nákup bude 
realizován formou nákupu velkoobchodních produktů před začátkem dodávky daného roku. 
Centrální zadavatel dá příkaz k nákupu nejpozději do 15.12. roku před začátkem dodávky daného 
roku do výše 100% předpokládaného ročního množství objemu elektrické energie, pokud se 
centrální zadavatel s dodavatelem nedohodnou jinak.

Příkaz k nákupu nebude uskutečněn v pracovních dnech, které bezprostředně následují po dnech 
nepracovních a po dnech pracovního klidu (státní a ostatní svátky).

Jednotlivé nákupy budou stvrzeny oboustranně podepsanou konfirmací, jež bude podepsaná 
centrálním zadavatelem zasílána ve formátu PDF, a to na e-mailovou adresu dodavatele, případně 
budou jednotlivé nákupy provedeny prostřednictvím zákaznického portálu dodavatele, případně 
budou nákupy realizovány prostřednictvím zaznamenávaného telefonického hovoru.

Cena účtovaná dodavatelem zadavatelům bude určena pomocí koeficientu, který se bude přičítat 
k aktuální tržní ceně komodity elektrické energie na burze Power exchange central Europe, a.s. 
(www.pxe.cz) v den nákupu. Pro nákup se bere hodnota obchodního dne, jež předchází dni nákupu 
z Official Price List (https://www.pxe.cz/Kurzovni-Listek/Oficialni-KL/), typ produktu Power Base, ve 
sloupci Kurz [EUR], následujícího ročního produktu F PXE CZ BL v EUR/MWh ve finančním vypořádání 
(CAL-22 a CAL-23).

Pro přepočet na českou korunu se bere směnný kurz CZK/EUR České národní banky vyhlášený pro 
pracovní den předcházející dni nákupu.

Cena nákupu v CZK = (cena PXE + koeficient) * kurz (CZK/EUR)

Ceny jednotlivých nákupů, stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokrouhlí matematicky na 
2 desetinná místa.

Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstarání a dodávku elektřiny, 
tj. dodavatel není oprávněn v obchodní (neregulované) části fakturovat jakékoli další poplatky.

Stránka 1 z 2







EAN 859182400511624011 859182400511736424

Obec
Adresa Ulice
odběrného ČP
místa ČO

PSČ

Železnobrodská | Hlučínská
48 467

—

—— ----

20 ' 40
74706 74705

_______ _ _ . ------- _ . . ---

Zahájení distribuce
Ukončení distribuce

01.01.2022
31.12.2023

01.01.2022
31.12.2023

_ . - -

Typ měření 
Hodnota jističe [A] 
Počet fází 
Distribuční sazba
Roční spotřeba [MWh]

C C
20 20

1 1
C25d C45d

—
4,000 4,800

Reg. stupeň [kW] 
č. 7 [hod.]
Stav OPM

Poznámka

—


